
Zápis č. 08/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 30.7. a 4.8.2021 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:
 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

Program: 
1. Kontrola zápisu
2. Reprezentace, SCM, ST
3. Soutěže, STK
4. Rozhodčí
5. Přestupy
6. Trenérsko‐metodická komise
7. Různé

1. Kontrola zápisu

A) Úkoly přecházející z minulého období
 

2. Reprezentace, SCM, SpS
04/21 2.4  FINA oznámila termín MSJ 2021: 23. – 28. 8. 2021 v Kazani (RUS) 

LEN oznámila termín MEJ 2021: 6. – 11. 7. 2021 v Římě (ITA) 

03/21 2.4  FINA vydala  informaci o  termínu a destinaci 8. Mistrovství světa  juniorů.  (24.‐29.8.2021, Kazaň, 
RUS) 

3. Soutěže, STK
07/21 3.1  VSP  ČSPS  připravil  program  žákovské  soutěže  DROP  Cup,  která  se  v jednotlivých  krajích musí 

odplavat do konce září. Soutěž bude spolu s rozpisem přidána na IS ČSPS. 

02/21 3.2  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 
Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva a Letního poháru ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na LMČR a 
LPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 
Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 

12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 
Zlínském kraji. 



Zápis č. 08/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 30.7. a 4.8.2021 
 

11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  
  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 
Královéhradeckého kraje. 

 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Září 2021     

25.‐26.9.  MČR družstev 2021 ‐ 1. a 2.liga  Pardubice ‐ SCPAP 

Říjen 2021       

15.‐17.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň ‐ SlPl 

Listopad 2021       

30.‐31.10.  6.kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava ‐ JPK 

26.‐28.11.  7.kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín ‐ Zlín 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 08/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 30.7. a 4.8.2021 

B) Úkoly ze schůze ze dne 30.7. a 4.8.2021

2. Reprezentace, SCM, SpS

3. Soutěže, STK
08/21 3.1  VSP ČSPS děkuje pořadatelům 3.kola ČP  (Plavecký klub Liberec) a LMČR 2021  (Ústecká plavecká

akademie) za bezproblémové a kvalitně zajištěné soutěže. 

08/21 3.2  VSP ČSPS rozhodl, že výběrová řízení na soutěže řízené VSP ČSPS budou vypsána nově na všechny 
soutěže v roce 2022. 

08/21 3.3   VSP ČSPS se zabýval termínovou listinou na 2022. Vzhledem k absenci některých termínů ze strany 
LEN a FINA bylo a stále  je problematické vydat definitivní termínovku. Po konzultaci s krajskými 
pracovníky STK jsme vytvořili TL 2022 s dvě možnými termíny LMČR 2022, podle data MEJ 2022.  
Termínovou listinu najdete v příloze zápisu. 

4. Rozhodčí

5. Přestupy  a hostování
08/21 5.1  Slavík Ondřej (2006) JPK – KPSOs    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 

Rejmanová Lota (2007)  KSPPa – SCPAP    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
Paliwal Adam (2005)  ELT – MoP bez odstupného – dohoda klubů 
Fraňková Clementina  KomBr – KPSOs   Schváleno s odstupným 40000,‐ za I.VT 
Tikovský Denis (2005)  Boh – USK Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 

6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise)
07/21 6.1  Hlavní  metodik  dle  aktuálních  možností  osobně  navštěvuje  trenéry  reprezentantů  v praxi  a

konzultuje s nimi přípravu a otázky metodiky.  (V případě zájmu trenérů  je možné se na schůzce 
dopředu domluvit.) 

07/21 6.2  Hlavní  metodik  rozesílá  průběžně  metodické  materiály,  výzvy  na  webináře  a  dotazníky 
k bakalářským a diplomovým pracím (HM děkuje všem trenérům, kteří aktivně reagují na prosby 
o spolupráci). HM děkuje všem trenérům a pořadatelům povolených soutěží za aktivní přístup k
současné obtížné situaci.

07/21 6.3  Hlavní metodik  obhajoval  na  posledním  zasedání  VV  navrhovanou  novelu  Kvalifikačního  řádu. 
S drobnými připomínkami bude schvalování pokračovat na příštím zasedání VV. 

7. Různé
08/21 7.1  VSP ČSPS schválil datum konání Valné hromady VSP ČSPS na 19.9.2021 v Praze. Pozvánky budou

rozeslány klubům. 

08/21 7.2  Sekce plavání ČSPS jako disciplinární orgán první instance projednal dle platného Disciplinárního 
řádu  návrh  reprezentačního  trenéra  U21  o  výši  postihu  za  porušení  reprezent‐ační  smlouvy  a 
vážného porušení životosprávy během poslední noci  reprezentační akce VT + závody Radovljica 
(SLO). 
VSP ČSPS shledal po vysvětlení skutečností reprezentačním trenérem, že dotčení plavci vážně 
porušili životosprávu i reprezentační smlouvu. VSP ČSPS rozhodl o výši postihu následovně: 
Vojtěch Netrh ‐ 5.000Kč  
Jakub Lahoda ‐ 5.000Kč 



Zápis č. 08/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 30.7. a 4.8.2021 
 

Veronika Tondrová ‐ 5.000Kč 
Kateřina Laňková ‐ 5.000Kč 
Adam Hlobeň ‐ 5.000Kč 
Bára Matošková – napomenutí 
David Ludvík – napomenutí 

 
08/21 7.3  VSP ČSPS uděluje výjimku na základě dodaných certifikátů a osvědčení na udělení trenérské licence 

II.třídy pro Luc Delmotte (1992) – FRA. 
 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: dle potřeby 
 


